
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, 

1 )Lu_-º 

) EIL|0 

06 OCT, 2020.—-— 

1 
RECISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

NO 001848 
— 

i
 

7 

l
a
n
n
 

VISTO el Presupuesto del Mercado Regional La Plata para el 

Ejercicio 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario readecuar las partidas de Presupuesto de 

Gastos vigentes.- 

Por ello 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 10: Ampliense las partidas del Presupuesto de Gastos vigente de la 

Administración Mercado Regional La Plata, en la suma de PESOS CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS NUEVE MIL ($ 5.609.000,00), las siguientes partidas: 

1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 — ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 - MERCADO REGIONAL 

01 — MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Apertura Programática 01.00.00 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

2000- BIENES DE CONSUMO 
2100-— Productos Alimenticios y Agropecuarios 
2140-— Productos Agroforestales 
2200-— Textil y Vestuario 
2290 - Otros 
2300-— Productos de Papel, Cartón e Impresiones 
23 10-— Papel de Escritorio y Cartón 
2390-— Otros 

2600- Productos de Minerales no Metálicos 

2620 - Productos de Vidrios 

2630-— Productos de Loza y Porcelana 
2700- Productos Metálicos 

275 0- Herramientas Menores 

2900 — Otros Bienes de Consumo 

29 6 0— Repuestos y Accesorios 
3000- SERVCIOS NO PERSONALES 
3100- Servicios Básicos 
3140- Teléfonos, Télex, y Telefax 
3150- Correos y Telégrafo 
3 40 0— Servicios Técnicos y Profesionales 
3420 - Médicos y Sanitarios 
3450-—De Capacitación 
346 0- De Capacitación 
3490 — Otros 
350 0— Servicios Comerciales y Financieros 
3510-— Transporte 

1478 

10.000,00 

70.000,00 

50.000,00 
400.000,00 

15.000,00 
15.000,00 

90.000,00 

200.000,00 

100.000,00 
20.000,00 

200.000,00 
250.000,00 
190.000,00 
510.000,00 

4.000,00



Aubén Fs.,¿ 

AGA ] 

3600 - Propaganda y Publicidad 
3610 - Publicidad 235.000,00 
3700-— Pasajes y Viáticos 
3710- Pasajes 30.000,00 
379 0— Otros 20.000,00 
3 9 0 0 — Otros Servicios 
393 0— Servicios de Vigilancia 2.000.000,00 
4 0 0 0— Bienes de Uso 
4 2 0 0- Construcciones 

4 2 1 0— Construcciones en Bienes de Dominio Privado 1.200.000.00 

TOTAL 5.609.000,00 

ARTICULO 29: Reusense en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración 

Mercado Regional La Plata, por la suma de PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS NUEVE 

MIL ($5.609.000,00) las siguientes partidas: 

1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 — ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 — MERCADO REGIONAL 

01 - MERCADO REGIONAL LA PLATA 

Apertura Programática 01.00.00 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

2000-BIENES DE CONSUMO 
2100- Productos Alimenticios, agropecuarios y 
2110- Alimentos para personas 10.000,00 
2200-— Textil y Vestuario 
222 0— Prendas de Vestir 70.000,00 

2600- Productos de Minerales no Metálicos 

26 9 0— Otros 30.000,00 
2700- Productos metálicos 

279 0— Otros 90.000,00 

2800 - Minerales 

289 0- Otros 200.000,00 

3000 - SERVICIOS NO PERSONALES 

3100- Servicios Básicos 

3100 - Energía Eléctrica 120.000,00 

3300- Mantenimiento, reparaciones y limpieza 
3370- Limpieza, aseo y fumigación 1.150.000,00 
3500- Servicios Comerciales y Financieros 
353 0- Imprenta, Publicaciones, y Reproducciones 4.000,00 

3600-— Publicidad y Propaganda 
3620-— Propaganda 235.000,00 
4 00 0— BIENES DE USO 
43 2 0— Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 3.700.000,00 

TOTAL 5.609.000,00 

ARTICULO 3%: El presente decreto será refrendado por el Sr. Gerente ,de la 

Administración del Mercado Regional de La Plata.- 

. N 
¿guese; publíquese. Cumplido a Chivege.- 

L 

ntonio Casanovas 
ER


